1、本次权益变动系因公司实施发行股份购买资产事项导致总股本增加，公

司原股东持股比例被动稀释所致，不涉及股东减持股份。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，不会对公

司治理结构及持续经营产生影响。

3、本次权益变动后，劲辉国际企业有限公司（以下简称“劲辉国际”）及

其一致行动人王九全先生合计持股比例将从 5.21%减少至 4.81%（持股比例以剔

除回购专用账户中库存股后的总股本为基数计算，下同），不再为公司持股 5%

以上股东。

一、本次权益变动的基本情况

（一）本次权益变动的原因

广东创世纪智能装备集团股份有限公司（以下简称“公司”）根据中国证券

监督管理委员会出具的《关于同意广东创世纪智能装备集团股份有限公司向四川

港荣投资发展集团有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金注册的批复》

（证监许可[2022]2673 号），以向交易对方发行 124,564,210 股股份的方式购买下

属子公司深圳市创世纪机械有限公司的 19.13%少数股权。本次发行的股份已于

2022 年 12 月 22 日在深圳证券交易所上市，上市公司总股本由 1,543,176,379 股

增至 1,667,740,589 股。

本次权益变动系公司总股本增加，导致原持股 5%以上股东劲辉国际及其一

2

致行动人王九全先生合计持股比例被动稀释至 5%以下。本次权益变动后，劲辉

国际及其一致行动人不再为公司持股 5%以上股东。

（二）信息披露义务人的基本情况

1、信息披露义务人1

名称：劲辉国际企业有限公司

注册地址：香港新界荃湾横窝仔街16-26号顺力工业大厦5楼8室

注册编号：776583

注册资本：已发行股本10,000港元。

经营范围：主营业务为对外投资及投资管理。

主要股东情况：

股东名称 持股比例

王九全 50%

晨光投资有限公司 30%

王敏强 20%

董事及主要负责人情况：

姓名 性别 职务 国籍 长期居住地 是否取得其他国家或地区居留权

王九全 男 董事局主席 中国台湾 中国 否

信息披露义务人的董事及主要负责人在最近五年内均没有受到行政处罚、刑

事处罚或者涉及与经济纠纷有关的重大民事诉讼或仲裁的情形。

2、信息披露义务人2

姓名：王九全

性别：男

国籍：中国台湾，无其他国家或者地区的居留权。

通讯地址：香港新界荃湾横窝仔街16-26号顺力工业大厦5楼8室。

与劲辉国际的关系：王九全先生持有劲辉国际的50%股权，系劲辉国际的实

际控制人、一致行动人。

（三）本次权益变动前后的持股情况

3

股东

名称
股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

劲辉国际
持有股份 75,983,100 4.99% 75,983,100 4.61%

其中，无限售条件股份 75,983,100 4.99% 75,983,100 4.61%

王九全
持有股份 3,310,000 0.22% 3,310,000 0.20%

其中，无限售条件股份 3,310,000 0.22% 3,310,000 0.20%

合计
持有股份 79,293,100 5.21% 79,293,100 4.81%

其中，无限售条件股份 79,293,100 5.21% 79,293,100 4.81%

注：持股比例以剔除回购专用账户中库存股后的总股本为基数计算。

二、其他说明

1、本次权益变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》《深圳证

券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号

——创业板上市公司规范运作》等相关法律法规、规范性文件和《公司章程》规

定的情形。

2、本次权益变动后，劲辉国际及其一致行动人将继续按照《上市公司股东、

董监高减持股份的若干规定》《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高

级管理人员减持股份实施细则》等的规定管理其所持公司股份。

3、劲辉国际及其一致行动人不属于公司控股股东和实际控制人，本次权益

变动不会导致公司控制权发生变更，不会对公司治理结构及持续经营产生影响。

4、本次权益变动不会导致公司股权分布不具备上市条件。

5、本次权益变动的具体情况详见与本公告同日披露于巨潮资讯网上的《简

式权益变动报告书》。

三、备查文件

1、《简式权益变动报告书》；

2、深圳证券交易所要求的其他文件。

特此公告。

广东创世纪智能装备集团股份有限公司董事会

2022 年 12 月 22 日